2022年６月１日

各  位

会社名 アルテリア・ネットワークス株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO  株本 幸二

 （コード番号：4423 東証プライム）

問合せ先 常務執行役員 CFO   建石 成一

 （TEL. 03－6823－0349）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022年６月１日開催の取締役会において、以下のとおり、2022年３月31日を基準日とする剰余金の

配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2022年５月13日公表)

前年実績

（2021年３月期）

基 準 日 2022年３月31日 同左 2021年３月31日

１ 株当た り配当金 31円45銭 31円45銭 55円37銭

配 当 金 総 額 1,568百万円 - 2,767百万円

効 力 発 生 日 2022年６月14日 - 2021年６月11日

配 当 原 資 利益剰余金 - 利益剰余金

(注)当社は、2022年３月期より中間配当の実施を開始いたしました。当期と前期の年間配当額の比較は、下

表をご参照下さい。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金額（円）

 第２四半期末 期末 合計

当  期 ( 2 0 2 2年３月期 ) 29円00銭 31円45銭 60円45銭

前期実績（2021年３月期） - 55円37銭 55円37銭

２． 理由

当社は、内部留保を拡充し有効活用することにより、企業価値と競争力を極大化すると同時に、株主に対す

る配当を安定的に継続することが、企業としての重要な責務であると認識しております。内部留保資金につい

ては、経営基盤の強化に向けた諸施策の実施のための積極的な投資等の原資として充当してまいります。

2022年３月期から2026年３月期までの中期経営計画期間における配当につきましては、連結配当性向50％

程度、かつ各年度の期初に公表する予想配当金を下限とすることを基本方針としております。毎事業年度に

おける剰余金の配当の回数については、株主の皆様への利益還元の機会を充実させるため、中間配当と期

末配当の年２回といたします。

この方針に基づき、当期の期末配当金について検討した結果、期末配当を 2022年５月13日付「2022年３

月期  決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」のとおり、1 株当たり31.45円とさせていただきました。

以 上